

Descrição do Orçamento

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO À LAJOTA, E SINALIZAÇÃO VIÁRIA - RODOVIA MUNICIPAL ESTIVA

Bancos Utilizados

SINAPI - 06/2017 - SC
ORSE - 11/2016 - SE
SEDOP - 10/2016 - PA
SEINFRA - 024 - CE
SICRO2 - 11/2016 - SC
SETOP - 06/2016 - MG
IOPEs - 12/2016 - ES
SIURB - 12/2016 - SP

B.D.I.

24,00%

Encargos Sociais

0,0% - Não Desonerada

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES						1.555,80
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	2,50	369,17	457,77	1.144,43
1.2	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	1.003,33	0,33	0,41	411,37
2			TERRAPLANAGEM						369,62
2.1	74005/002	SINAPI	COMPACTACAO MECANICA C/ CONTROLE DO GC>=95% DO PN (AREAS) (C/MONIVELADORA 140 HP E ROLO COMPRESSOR VIBRATORIO 80 HP)	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	15,303	5,17	6,41	98,09
2.2	2 S 01 100 04	SICRO2	Esc. carga transp. mat 1ª cat DMT 400 a 600m c/m	Construção Rodoviária	m³	25,52	8,58	10,64	271,53
4			PAVIMENTAÇÃO À LAJOTAS						79.193,38
4.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA E CAIXAS	M	334,00	31,77	39,39	13.156,26
4.3	REF. 37106	Próprio	ENSAIO DE RESISTENCIA A COMPRESSÃO SIMPLES - CONCRETO	Material	UN	20,00	25,00	31,00	620,00
4.4	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1.003,33	52,58	65,20	65.417,12
6			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						466,86
6.3	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	2,00	105,36	130,65	261,30
6.4	4 S 06 200 02	SICRO2	Forn. e implantação placa sinaliz. tot.refletiva	Sinalização Rodoviária	m²	0,526	315,16	390,80	205,56
Total sem BDI									R\$ 65.794,87
Total do BDI									R\$ 15.790,79
Total Geral									R\$ 81.585,66

Renato Mendonça Teixeira
Eng. Agrimensor